BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /BGTVT-CQLXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2021

V/v: đề nghị hỗ trợ đẩy nhanh công
tác GPMB đường gom trên địa phận
TP. Bắc Ninh - Dự án cải tạo, nâng
cấp QL1 đoạn Hà Nội - Bắc Giang

theo hình thức BOT.

Kính gửi: UBND tỉnh Bắc Ninh

Trước tiên, Bộ GTVT chia sẻ với chính quyền và nhân dân tỉnh Bắc Ninh
về những khó khăn trong thời gian dịch viêm đường hô cấp cấp (Covid-19) bùng
phát trên địa bàn tỉnh từ cuối tháng 4/2021.

Liên quan đến những vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng
(GPMB) hạng mục đường gom thuộc dự án cải tạo, nâng cấp QL1 đoạn Hà Nội
- Bắc Giang theo hình thức BOT, theo báo cáo của chủ đầu tư, dự án hiện vẫn
còn vướng mặt bằng khoảng 1,1 km trên địa bàn thành phố Bắc Ninh, một số
đoạn tuyến chưa thể kết nối vào đường địa phương theo thiết kế, phương án đầu
tư của dự án, đồng thời, còn một số công trình hạ tầng kỹ thuật chưa được địa
phương di dời.

Trong quá trình triển khai thực hiện dự án, do các vướng mắc về GPMB,
Bộ GTVT và chủ đầu tư đã phải nhiều lần phải gia hạn thời gian hoàn thành dự
án; gần đây đã thống nhất với UBND tỉnh Bắc Ninh gia hạn tiến độ hoàn thành
dự án (hoàn thành xây dựng) đến 30/9/2021.

Vì vậy, để đáp ứng kế hoạch tiến độ nêu trên, Bộ GTVT đề nghị UBND
tỉnh Bắc Ninh tích cực hỗ trợ chủ đầu tư trong công tác GPMB và di dời các
công trình trong tháng 7/2021, quyết liệt giải quyết và chỉ đạo xử lý dứt điểm
các vướng mắc để bàn giao mặt bằng cho các đơn vị thi công.

Rất mong nhận được sự hỗ trợ kịp thời của UBND tỉnh Bắc Ninh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ban QLDA 2;
- Công ty CP BOT HN - BG;
- Lưu: VT, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông

7062 20 07